tAlan of St. Edmund, who was appointed Chancellor of Scotland by
King Edward the First.

Warrant by King Edward the First to lhe
Guardians of Scotland to elect a new bishop for
the Sec of Caithness.

Rotuli Scotiee, vol. 1., p. 7a.
22, January 20, 1291-2. Westminster.

Rex et superior dominus regni Scotie, venerabilibus in
Christo patribus, WJillelmi] Sancti Andree et R[oberti]
Glascuensis eadem gratia Episcopis, et ceteris custodibus
ejusdem regni, salutem. Mandamus vobis quod
custodiam Episcopatus Catenensis vacantis per mortem
bone memorie Alani, nuper Episcopi ejusdem loci, cum
pertinenciis alicui clerico et fideli nostro partium illarum
qui sufficiens et idoneus ad custodiam illam fuerit, prout
moris est in illis partibus, committatis. In cujus, etc.
[Teste Rege apud Westmonasterium xx° die January].
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(Translation.)

The King and over lord of the Kingdom of Scotland
to the venerable fathers in Christ, Wlilliam], Bishop
of St. Andrews, and R[obert], Bishop of Glasgow by
the same grace, and to the other guardians of that
realm, greeting. We ordain you to commit the keeping
of the bishopric of Caithness now vacant by the death
of Alan, lately bishop of that place with pertinents, of
good memory, to some one of our faithful clerics of
those parts who shall be sufficient and competent for
that office, as the custom is in these parts. In [witness]
whereof, etc.  Attested by the King at W estminster,
20th January, 1291-2.

Confirmation by Pope Boniface the Eighth of the
consecration of Adam, precentor of Ross, as
Bishop of Caithness.

Original in the Vatican at Rome. Printed: Theiner's Vetera Monu-
menia, p. 161, No. 353.

23. April 29, 1296. Rome.

Bonifacius Episcopus, etc., venerabili fratri, Ade,
Episcopo Cathanensi in Scotia, salutem, etc. Ex
suscepte servitutis officio  sollicitudine pulsamur
assidua ut ecclesias omnes, quarum cura nobis est
Summi dispositione Pastoris commissa, spiritualibus et
temporalibus commodis augeamus et earum maxime
per debite provisionis ministerium necessitatibus con-
sulamus, que noscuntur pastoris solatio destitute.
Dudum siquidem, ecclesia Cathanensi in Scotia per
obitum bone memorie Alani, Cathanensis Episcopi,
pastoris solatio destituta, dilecti filii capitulum ejusdem
ecclesie, ut moris est, convenientes in unum pro futuri
substitutione pastoris, dilectum filium J[oannem],
Archidiaconum Cathanensen, in eorum et dicte ecclesie
Cathanensis Episcopum elegerunt: ac hujusmodi
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electionis decreto nobis postmodum presentato, nos tam
electionem ipsam, quam ejusdem electi personam
examinari fecimus diligenter, et demum quia invenimus
electionem eandem minus canonice celebratam, ipsam
de fratrum nostrorum consilio duximus irritandam.
Demum vero cupientes eidem ecclesie, ne ulterius
viduata maneret de pastore ydoneo providere ac con-
siderantes laudabile testimonium, quod tibi de honestate
morum, conversatione vite laudabilis providentia
spiritualium et circumspectione temporalium per-
hibetur, digne ad personam tuam convertimus nostre
considerationis intuitum, ipsam fore perutilem ad ipsius
ecclesie regimen arbitrantes: ideoque te, tunc pre-
centorem ecclesie Rossensis, de predictorum fratrum
nostrorum consilio, et apostolice plenitudine potestatis
prefate Cathanensi ecclesie in episcopum preficimus et
pastorem, tibi curam et administrationem ipsius
Cathanensis ecclesie in spiritualibus et temporalibus
plenarie committendo; ac subsequenter munus con-
secrationis per venerabilem fratrem nostrum, H.
Ostiensem Episcopum, tibi fecimus elargiri, firma con-
cepta fiducia, quod dirigente Domino actus tuos, pre-
dicta ecclesie Cathanensis per tue circumspectionis
industriam spiritualibus et temporalibus proficiet
incrementis. Suscipe igitur jugum Domini reverenter,
et suavi ejus oneri colla submitte. Ipsius ecclesie
Cathanensis  administrationem  prudenter  exequi
studeas, et gregis tibi commissi custodiam cures
prosequi diligenter, ut laudabili de ipso coram Deo
reddita ratione, unacum eo regnum Dei a mundi
primordiis preparatum electis accipere, ac introire in
dilecta Domini tabernacula merearis. Datum Rome
apud Sanctum Petrum, III. kalendas Maij, pontifi-
catus nostri anno secundo. In eodem modo dilectis
filiis capitulo ecclesie Cathanensis, populo civitatis et
diocesis Cathanensis, et carissimo in Christo filio,
. . . Regi Scotie illustri.
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(Translation.)